[image: \\Terra\bpemehu.net\Мегион герб.gif]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «____» _________ 20 __г.                                                                                  №_______ - О

Об участии в региональном этапе
 всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Педагог года Югры – 2022»

Руководствуясь приказами Департамента образования и молодежной политики     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.01.2022 № 10-П-36                                 «Об организации и проведении регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022», от 02.02.2022 № 106 «Об утверждении Положения и состава организационного комитета проведения регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования                   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022»,                         на протокола заседания  организационного комитета муниципального отборочного этапа  от 08.02.2022,   в целях организованного участия в  региональном этапе всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022»,
	приказываю:
	1.Управлению общего образования (А.А.Бондаренко):
	1.1.Обеспечить условия для участия педагогических работников в региональном этапе всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022» (далее – Конкурс)           с 01.03. - 19.03.2022.
	1.2.Направить для участия в региональном этапе Конкурса, победителей муниципального отборочного этапа:
	в номинации «Учитель года» (место проведения очного этапа: МБОУ «СОШ №1»,  п.Солнечный Сургутского района)
Марнову Елену Валентиновну, учителя начальных классов, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6», победителя отборочного этапа  в номинации «Учитель года»;
в номинации «Воспитатель года» (место проведения очного этапа: МБДОУ д/с "Аист", п.Солнечный,  Сургутского района)
Гордиевскую Елену Викторовну, воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6 «Буратино», призёра конкурса «Воспитатель года» муниципального конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года города Мегиона - 2021», (в соответствии с п.3.1. Положения о проведении регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022»)
	2.МКУ «Центр развития образования» (Л.В.Мотина):
	2.1.Направить документы и конкурсные материалы участников Конкурса в адрес регионального оргкомитета Конкурса в соответствии с разделом IV Положения о проведении регионального этапа Всероссийских конкурсов  профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Педагог года Югры – 2022»  в срок до 28.02.2022.
2.2.Обеспечить электронную регистрацию участников на официальном сайте                  АУ «Институт развития образования» – https://iro86.ru / (Раздел: Мероприятия / Конкурсы).
2.3.Обеспечить организационно-методическое, информационно-коммуникационное сопровождение конкурсантов регионального этапа Конкурса.
3.Руководителям образовательных организаций:
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа №6» Т.А.Курушина,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 «Буратино» А.А. Иванькович:
3.1.Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников.
3.2.Обеспечить участие педагогических работников – победителей муниципального отборочного этапа,  в региональном этапе Конкурса.
	3.3.Организовать методическое и информационное сопровождение конкурсантов                в период подготовки.
3.4.Направить документы для подачи заявки на участие в региональном этапе  Конкурса  в соответствие с перечнем, согласно приложению 1 к настоящему приказу, в адрес МКУ «Центр развития образования», в срок до 25.02.2022
3.5.Направить копию приказа о назначении ответственного лица за   качество подготовки конкурсантов и своевременность предоставления документов и конкурсных материалов для подачи заявки, участника регионального этапа Конкурса в МКУ «ЦРО»                                           в срок до 18.02.2022.
4.Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №4» (О.А.Исянгулова) осуществить реализацию денежных средств на участие в  региональном  этапе конкурса профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Педагог года Югры – 2022», согласно смете расходов, приложение 2 к настоящему приказу.
5.Возложить ответственность за исполнение приказа на начальника управления общего образования департамента образования и молодёжной политики администрации города.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор			                                                                             Т.Ю.Метринская

Алексей Алексеевич Бондаренко
96-658 доб. 502
Рассылка:
в дело – 1 экз.
в ОО – копию
МКУ «ЦРО» - 1 экз.
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к приказу департамента образования
и молодежной политики
от «___» _____   №____-О

Перечень документов и материалов для подачи заявки в региональный комитет конкурса «Педагог года Югры – 2021»

Для участия в Конкурсе образовательные организации направляют официальным письмом по электронной почте в МКУ «Центр развития образования» следующие документы и материалы:
сканированные копии документов в формате pdf:
 заявление кандидата на участие в Конкурсе по образцу (приложение 1);
 справку об итогах школьного этапа Конкурса (приложение 2);
 согласие кандидата на участие в Конкурсе на обработку персональных данных (приложение 3);

файл в формате Word (doc):
 информационную карту кандидата на участие в Конкурсе (приложение 4).

Все документы предоставляются в указанных форматах одним архивом, согласно требований к заполнению по адресу: MotinaLV@admmegion.ru
в срок до 25.02.2022
по вопросам заполнения и отправки документов обращаться по номеру 96601 (560) или сот. 89088972655
Мотина Людмила Викторовна

Папку с оригиналами документов и материалов, копии паспорта, трудовой книжки участники привозят в место проведения Конкурса (п.1.2. настоящего приказа)

Приложение 1

В Оргкомитет регионального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022»
___________________________________________________________________________ (Фамилия, И. О. в родительном падеже)

учителя ____________________________________________________________
(наименование учебного предмета)
___________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
___________________________________________________________________
(наименование муниципалитета)

заявление.

Я, ___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
даю согласие на участие в региональном этапе Всероссийского конкурса «_________________________________________________________________» и внесение сведений, указанных в информационной карте участника регионального этапа конкурса, представленной __________________________________________________________________,
(наименование муниципального органа местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры, осуществляющего   управление в сфере образования
в базу данных об участниках регионального этапа конкурса и использование, за исключением разделов 7-9 («Контакты», «Документы», «Личные банковские реквизиты»), в некоммерческих целях для размещения в Интернете, буклетах и периодических изданиях с возможностью редакторской обработки.

«____» __________ 20____ г.				___________ ________________
                                                                                                                                                      (подпись)	   (расшифровка подписи)

Приложение 2

СПРАВКА
об итогах школьного этапа Всероссийского конкурса «Педагог года-2022»  в номинации
«___________________________________________________________________________»

в ____________________________________________________________ в 2021/2022 году
(название ОО)

В2021/2022 году состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса «___________________________________________________________________________»

в ___________________________________________________________________________.
(название ОО)

Участие в школьном этапе конкурса приняли ___ чел.

Руководитель (указать должность)  			(фамилия, имя, отчество) (подпись)

М. П.

Приложение 3

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

						                        «___»_________20___ г.

Я, _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

_________________серия ____________№_______________ выдан_________________________
(вид документа, удостоверяющего личность)                                                                          (кем и когда)

_________________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу _________________________________________________________

настоящим даю своё согласие автономному учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» (далее – оператор) на обработку оператором (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую в соответствии со своей волей и в своих интересах.
Согласие даётся мною в целях заключения с оператором любых договоров, направленных на оказание мне или другим лицам услуг по представлению документов в Региональный оргкомитет Всероссийских конкурсов «Педагог года Югры – 2020»  (далее – конкурсы) для обеспечения моего участия в региональном этапе конкурса (указать название конкурса) и проводимых в рамках конкурса мероприятий и распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная либо известная в любой конкретный момент времени оператору (далее – персональные данные), предусмотренная Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая – без ограничения – сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача) персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации.
Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением следующих основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их хранение, составление перечней.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но не ограничиваясь, Минобрнауки России и т. д.), а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию (копия паспорта, копия трудовой книжки).
Дата

Подпись: ________________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество полностью, подпись)

Приложение 4

Регистрационный номер___________
Дата поступления___________

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА УЧАСТНИКА
регионального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022»

(фотопортрет
46 см)
	Участник регионального этапа
Всероссийского конкурса
«______________________________________________»
(полное наименование конкурса)

______________________________________________
(фамилия)
______________________________________________
(имя, отчество)
 ____________________________________________
(муниципалитет)

	1. Общие сведения

	Муниципальное образование ХМАО – Югры

	Населенный пункт

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Место рождения

	2. Работа

	Место работы (наименование образовательного учреждения в соответствии с уставом)

	Занимаемая должность

	В каких возрастных группах в настоящее время работаете

	Преподаваемые предметы

	Классное руководство в настоящее время, в каком классе (для учителей)

	Общий трудовой и педагогический стаж (полных лет на момент заполнения анкеты)

	Аттестационная категория

	Почетные звания и награды (наименования и даты получения)

	Послужной список (места и сроки работы за последние 5 лет)

	Преподавательская деятельность по совместительству (места и сроки работы)

	3. Образование

	Название, год окончания учреждения профессионального образования, факультет

	Специальность, квалификация по диплому

	Дополнительное профессиональное образование (за последние три года)

	Знание языков (укажите уровень владения)

	Учёная степень

	Основные публикации (в т. ч. брошюры, книги)

	4. Конкурсное задание заочного этапа «Интернет-ресурс/портфолио»

	Адрес интернет-сайта участника

	5. Конкурсное задание «Педагогическое мероприятие с детьми»

	Направление, образовательная область, форма

	Возрастная группа детей

	Необходимое оборудование

	6. Общественная деятельность

	Членство в Профсоюзе (наименование, дата вступления)

	Участие в других общественных организациях (наименование, направление деятельности и дата вступления)

	Участие в работе методического объединения

	Участие в деятельности управляющего совета образовательной организации

	Участие в разработке и реализации муниципальных, региональных, федеральных, международных программ и проектов (с указанием статуса участия)

	7. Семья

	Семейное положение (фамилия, имя, отчество и профессия супруга)

	Дети (имена  и возраст)

	8. Досуг

	Хобби

	Спортивные увлечения

	Сценические таланты

	9. Контакты

	Рабочий адрес с индексом

	Домашний адрес с индексом

	Рабочий телефон с междугородним кодом

	Домашний телефон с междугородним кодом

	Мобильный телефон с междугородним кодом

	Факс с междугородним кодом

	Рабочая электронная почта

	Личная электронная почта

	Адрес сайта ОО в Интернете

	10. Профессиональные ценности

	Педагогическое кредо участника

	Почему нравится работать в ОО

	Профессиональные и личностные ценности, наиболее близкие участнику

	В чем, по мнению участника, состоит основная миссия педагога

	11. Подборка фотографий для публикации

	1. Портретное фото 913 см;
2. Жанровая (занятия с обучающимися)
3. Дополнительные жанровые фотографии (не более 5)
	Фотографии предоставляются в электронном виде на Интернет ресурсе участника конкурса, в формате *.jpg с разрешением не менее 300 точек на дюйм без уменьшения исходного размера

	12. Приложения

	Интересные сведения об участнике, не раскрытые предыдущими разделами (не более 500 слов).

Правильность сведений, представленных в информационной карте, подтверждаю:

__________________________ (_____________________________)
                           (подпись)           (фамилия, имя, отчество участника)
«____» __________ 20____ г.

Приложение 2
к приказу департамента образования
и молодежной политики
от «___» _____   №____-О

СМЕТА
расходов, направленных на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие системы образования и молодёжной политики городского округа город Мегион на 2019-2025 годы»
(п. 1.5, 1.6. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования»)

	№ п/п
	Наименование единицы
	Цена
	Кол-во
	Стоимость всего (руб.)

	1.
	Услуга по организационно-методическому сопровождению победителей муниципального этапа конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года– 2022», в том числе подготовка к Региональному этапу
	12 000,00
(за одного конкурсанта)
	2
	24 000,00

	2.
	Оплата оргвзноса за участие в региональном этапе Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2022»

	21 000,00
(за одного участника)
	2
	42 000,00

	ИТОГО:
	66 000,00

Начальник управления общего образования
департамента образования
администрации города					А.А.Бондаренко  	_____________

Согласовано:
Директор департамента образования
администрации города					Т.Ю.Метринская 	___________

image1.png